

2024

攀枝花统计月报

Pan zhi hua Monthly Statistical Indicators

2月

二〇二四年三月

全市主要经济指标

1.地区生产总值

地区生产总值	2023年	累计 ±%
地区生产总值 (万元)	13038033	6.5
# 第一产业增加值	1152736	4.2
第二产业增加值	7173013	6.3
第三产业增加值	4712284	7.3
# 农林牧渔业增加值	1165027	4.2
工业增加值	6241641	6.4
建筑业增加值	978936	11.5
批发和零售业增加值	1019825	8.1
交通运输、仓储和邮政业增加值	454474	6.9
住宿和餐饮业增加值	278107	10.2
金融业增加值	247862	5.0
房地产业增加值	358655	1.8
其他服务业增加值	2293506	5.6

2.工业

规模以上工业增加值	累计±%
规上工业增加值	8.1
#煤炭开采和洗选业	25.6
黑色金属矿采选业	-4.0
有色金属矿采选业	36.7
化学原料和化学制品制造业	30.5
非金属矿物制品业	-15.3
黑色金属冶炼和压延加工业	-12.9
金属制品业	13.1
通用设备制造业	20.3
废弃资源综合利用业	33.4
电力、热力生产和供应业	-2.6

规模以上工业企业经济效益	2023年	增长±%
企业单位数 (个)	474	—
其中: 亏损企业 (个)	61	—
亏损面 (%)	13.0	-4.2
亏损企业亏损额 (万元)	69553	-2.8
流动资产合计 (万元)	9612340	0.7
其中: 应收账款 (万元)	1878461	14.3
存货 (万元)	1200022	-9.3
其中: 产成品 (万元)	474890	-3.5
资产合计 (万元)	28973315	6.7
负债合计 (万元)	17574414	4.6
营业收入 (万元)	20993100	3.8
营业成本 (万元)	16688413	1.1
利润总额 (万元)	2119943	9.2
平均用工人数 (人)	102291	-0.1
资产负债率 (%)	60.7	-1.1
营业收入利润率 (%)	10.1	0.5
每百元营业收入中的成本 (元)	79.5	-2.2

3.固定资产投资、商品房开发与销售

全社会固定资产投资	本月止累计±%
一、全社会固定资产投资	5.6
# 项目投资	12.9
民间投资	9.3
工业投资	29.7
工业性技改投资	30.2
(一)按构成分	
1、建安工程	6.4
2、设备工器具购置	-1.7
3、其他费用	-1.6
(二)按行业分	
1、第一产业	-39.5
2、第二产业	30.1
3、第三产业	-6.1
(三)按结构分	
1、基础设施投资	0.1
2、产业投资	18.7
3、民生及社会事业投资	-5.6
4、房地产开发投资	-26.0
5、其他投资	81.5

商品房开发与销售	本月止累计±%
商品房施工面积	-15.8
# 住宅	-9.6
商品房竣工面积	-86.3
# 住宅	-85.6
商品房销售面积	-14.8
# 住宅	-33.6
商品房待售面积	8.1
# 住宅	45.3

4.国内贸易

社会消费品零售总额	本月止累计	累计±%
社会消费品零售总额 (万元)	513965.5	8.4
(一)按经营地分		
城镇	466867.2	8.1
乡村	47098.3	12
(二)按消费形态分		
餐饮收入	109881.3	24
商品零售	404084.2	4.8
社会消费品零售总额中限上企业(万元)	本月止累计	累计±%
1.粮油、食品、饮料、烟酒类	36992.3	-3.2
2.服装、鞋帽、针纺织品类	2930.2	70.5
3.化妆品类	1152.5	43.5
4.金银珠宝类	40.9	35.9
5.日用品类	7201.2	59.5
6.体育、娱乐用品类	256.2	26.0
7.书报杂志类	160.3	29.7
8.家用电器和音像器材类	4941.7	15.8
9.中西药品类	12108.9	29.1
10.文化办公用品类	1990.3	-2.0
11.家具类	166.6	169.1
12.通讯器材类	2394.7	1.1
13.石油及制品类	51262.8	-8.7
14.建筑及装潢材料类	619.2	332.4
15.汽车类	79961.9	11.9
16.其他类	12176.6	87.7

5.能源、对外贸易、招商

综合能源消费量	本月止累计	累计±%
规上工业综合能源消费量 (万吨标准煤)	141.45	5.7
(一) 按工业行业分		
采矿业	15.51	7.0
制造业	124.58	6.0
电力、热力、燃气及水生产和供应业	1.36	-23.7
(二) 高耗能行业	115.23	9.4
全社会用电量(亿千瓦时)	27.13	10.6
其中:工业用电量	23.97	12.3
对外贸易		
外贸进出口总额 (亿元)	7.6	33.8
出口总额	5.4	22.3
进口总额	2.2	74.7

6.物价

物价	环比涨跌幅 (%)	同比涨跌幅 (%)	1-2月同比涨跌幅 (%)
居民消费价格	0.7	0.8	0.2
一、食品烟酒	1.4	-0.2	-1.4
粮食	-0.3	-2.0	-1.8
鲜菜	8.0	-0.4	-5.8
畜肉	0.7	-6.8	-9.8
水产品	6.3	1.4	-2.0
蛋	-1.6	-6.0	-5.9
鲜果	3.6	8.8	7.7
二、衣着	-1.0	-1.2	-0.7
三、居住	-0.1	0.0	0.1
四、生活用品及服务	-0.4	0.9	1.2
五、交通和通信	1.9	-0.7	-1.5
六、教育文化和娱乐	1.0	5.9	4.6
七、医疗保健	0.0	2.9	2.9
八、其他用品和服务	1.2	2.4	1.5

7. 畜禽、粮经

畜禽存栏	2023年	同比(%)
猪 (头)	390775	-6.9
其中：能繁殖母猪 (头)	36300	-6.7
牛 (头)	86726	-1.5
羊 (只)	467156	2.2
畜禽出栏		
猪 (头)	624306	1.6
牛 (头)	37263	0.8
羊 (只)	518735	0.0
活家禽 (只)	4645738	0.0
畜禽产品产量		
肉类总产量 (吨)	65733	1.7

粮经	播种面积 (万亩)	增速 (%)	产量 (万吨)	增速 (%)
夏粮	9.5	-12.8	-1.8	-10.0
秋粮	59.15	1.2	24.32	1.2
蔬菜及食用菌	28.35	2.6	109.05	4.8
水果	111.53	1.2	68.03	7.1

8. 财政、税收

一般公共预算收入	本月止累计	累计±%
一般公共预算收入 (万元)	250256	125.3
其中：税收收入	98253	1.8
非税收入	152003	946.4
政府性基金收入 (万元)	11388	-19.6
一般公共预算支出		
一般公共预算支出 (万元)	277492	7.4
其中：一般公共服务	27782	-19.1
教育	35780	-5.5
社会保障和就业	55520	14.7
政府性基金支出 (万元)	93723	112.1
税务局组织收入		
税务局组织收入总计 (万元)	658959	81.1
# 税收合计	208544	-1.3
# 第三产业	74291	5.7
增值税	91823	-15.9
消费税	4246	10.8

注：在税务局组织收入总计累计数据中，出口退税164万元，非税收入325629万元。

9.金融

金融存款	人民币		本外币	
	本月 余额	比去年 同期%	本月 余额	比去年 同期%
金融机构各项 存款余额 (万元)	14179083	9.3	14202913	9.3
境内存款	14177990	9.3	14201789	9.3
1.住户存款	10680427	8.7	10694025	8.7
2.非金融企业存款	1360309	0.3	1370498	0.6
3.广义政府存款	2136915	19.3	2136925	19.3
4.非银行业金融 机构存款	339	-20.2	342	-20.1
境外存款	1093	-12.1	1124	-11.8
金融贷款				
金融机构各项 贷款余额 (万元)	10517153	16.4	10532999	16.4
境内贷款	10517111	16.4	10532957	16.4
1.住户贷款	2282274	15.3	2282447	15.3
2.非金融企业及 机关团体贷款	8234837	17.0	8250510	17.0
经营贷款	3472330	17.6	3472330	17.6
固定资产贷款	3589518	10.7	3595607	10.7
票据融资	818252	32.0	818252	32.0
3.非银行金融 机构贷款	—	-100	—	-100
境外贷款	42	37.3	42	37.4
企业金融贷款	7356090	15.1	7356090	15.1